
 
 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

NOMOR : 1683/F.03.03/2021 

 

 

t e n t a n g 

 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR/PENANGGUNG  JAWAB MATA KULIAH  

FAKULTAS AGAMA  ISLAM (FAI) 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH  PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GASAL TAHUN  2021/2022 

 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

Menimbang : a. Bahwa  pelaksanaan catur dharma  Perguruan Tinggi  Muhammadiyah 

(PTM)  dipandang  perlu mengangkat dosen yang  memiliki  kualifikasi 

akademik  dan  administratif  sebagai  tenaga   pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA pada semester Gasal 2021/2022; 

 

b. Bahwa  dosen Fakultas Agama Islam Universitas  Muhammadiyah  Prof. 

DR.   HAMKA  yang  tercantum   pada  lampiran   surat   keputusan   ini 

dipandang cakap dan mampu serta memiliki  kualifikasi akademik dan 

administratif  untuk  diangkat  sebagai  tenaga   pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas 

Muhammadiyah   Prof.   DR.   HAMKA   pada  semester   Gasal   tahun 

2021/2022; 

 

c. Bahwa sebagaimana dimaksud dalam konsideran a dan b di atas 

dipandang  perlu mengangkat dosen sebagaimana terlampir  menjadi 

tenaga pengajar/penganggung jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas 

Agama Islam (FAI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  pada 

semester Gasal tahun 2021/2022 dengan Surat Keputusan  Dekan. 

Mengingat : 1. Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003, tanggal 8 

Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;  

2. Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012, tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 

30  Januari  2014,  tentang   Penyelenggaraan   Pendidikan   Tinggi  dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia: 



- Nomor 394/tahun/2003, tentang Pedoman Pendirian Perguruan 

Tinggi Agama; 

- Nomor 156/Tahun/2004, tentang Pedoman Pengawasan, 

Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana, dan 

Pascasarjana pada Perguruan Tinggi Agama Islam. 

5. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Departemen Pendidikan 

dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 138/DIKTI /Kep/1997, 

tanggal 30 Mei 1997, tentang  Perubahan  Bentuk Institut Keguruan  dan 

Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas  

Muhammadiyah  Prof.  DR.  HAMKA; 

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama 

Republik Indonesia Nomor 1142 Tahun 2012, tanggal 8 Agustus 2012, 

tentang Perpanjangan Izin Penyelenggaraan Program Studi Strata Satu 

(S1) Pada FAI Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Jakarta 

Tahun 2012; 

7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012, 

tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan 

Tinggi Muhammadiyah; 

8. Keputusan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat  Muhammadiyah 

Nomor: 178/KET/I.3/D/2012, tanggal 12 Sya'ban  1433 H/02 Juli 2012 

M, tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor  

02/PED/I.0/B/2012, tanggal  24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, 

tentang Perguruan Tinggi  Muhammadiyah; 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA No. 

186/A.01.01/2019, tanggal 25 Februari 2019 M, tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Prof.  DR.  

HAMKA Masa Jabatan 2019 - 2023. 

10. Statuta  Universitas  Muhammadiyah Prof.  DR. HAMKA Tahun 2013; 

 

Memperhatikan : 1. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah  Prof. DR. HAMKA Nomor: 

692/A.12.07/ 2021, tanggal  20 Dzulhijjah 1442 H/ 30 Juli 2021 M, 

tentang Pemberlakuan  Kalender Akademik Tahun 2021/2022; 

2. Hasil  rapat   pimpinan,   dan  dosen  Fakultas   Agama  Islam  Universitas 

Muhammadiyah  Prof.  DR.  HAMKA tanggal 16 September 2021 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

Pertama : Untuk kepentingan dinas dan peningkatan kualitas akademik, mengangkat 

dosen yang namanya tercantum pada kolom/lajur satu, sebagai tenaga 

pengajar/penanggung jawab mata kuliah seperti  pada kolom/lajur sembilan 

dengan ketentuan-ketentuan lain pada kolom-kolom/lajur-lajur lain dari 

lampiran surat keputusan  ini; 

Kedua : Tugas utama tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah adalah 

melakukan perencanaan, pengajaran, dan evaluasi terhadap keberhasilan 

mahasiswa dalam penguasaan materi atas mata kuliah yang menjadi 

tanggungjawabnya; 



Ketiga : Dalam melaksanakan tugas, tenaga pengajar/penanggungjawab mata 

kuliah hendaknya  berpedoman  dan  mengacu  kepada  ketentuan  dan  

peraturan yang berlaku, serta selalu berkoordinasi dengan  pimpinan  

Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah  Prof. DR.  HAMKA; 

Keempat : Atas pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud  pada diktum  kedua surat 

keputusan ini, tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah berhak 

mendapat honorarium  berdasarkan ketentuan dan peraturan yang berlaku 

di lingkungan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA; 

Kelima : Pembiayaan  atas  pelaksanaan tugas  tenaga  pengajar/penanggung jawab 

mata kuliah dibebankan kepada mata anggaran Fakultas Agama Islam 

Universitas Muhammadiyah Prof.  DR. HAMKA yang diatur khusus untuk itu; 

Keenam : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan dan pihak-

pihak yang berkepentingan untuk diketahui dan dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah Subhanahu 

Wata'ala; 

Ketujuh : Apabila dalam surat keputusan ini terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan, 

maka akan diperbaiki sebagaimana  mestinya; 

Kedelapan : Surat keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun 2021/2022. 

 

 Ditetapkan di Jakarta 

 Pada tanggal, 20 Shafar   1443 H 

 27 September  2021 M 
 Dekan,  

 

 

 Fitri Liza, S.Ag., MA. 

 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth.: 

1. Dekan (sebagai laporan); 

2. Para Wakil Dekan; 

3. Para Ketua Program Studi; 

4. Ka. TU dan Para Kasubag; 

Fakultas Agama Islam UHAMKA   



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM

Nomor : 1683/F.03.03/2021

Tanggal : 27 September 2021 M / 20 Safar 1443 H

DAFTAR MENGAJAR

GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

Nama Dosen : Nur Melinda Lestari, MH.

Tempat, Tgl Lahir : Tangerang, 9 Februari 1983

Pendidikan Terakhir : S2

NIRD/NIDON : -/ 0409028301

Status Kepegawaian : Dosen Tetap

Jabatan Akademik : Asisten Ahli

Program Studi Kode MK Nama Mata Kuliah SKS Kelas Jumlah 
Mahasiswa

Perbankan Syariah 2007025035 Aspek Hukum Perbankan Syariah 2 3A 25

Perbankan Syariah 2007025035 Aspek Hukum Perbankan Syariah 2 3B 24

Perbankan Syariah 7025015 Fikih Perbankan Syariah 2 5A 25

Perbankan Syariah 7025015 Fikih Perbankan Syariah 2 5B 25

Perbankan Syariah 7025015 Fikih Perbankan Syariah 2 5C 22

Perbankan Syariah 702530 Pengantar Perbankan Syariah 2 1A 39

. . . . . . . . .Jumlah : 12

Dekan,

Fitri Liza, S.Ag., MA.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA714 Selasa 12:30-14:10 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATA

P 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGA

L 

 

POKOK 

BAHASAN 

JML 

MHS 

HADI

R 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

28 Sep 

2021 

1. Kewajiban Mahasiswa 

2. Hak Mahasiswa 

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa 

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan 

dikuasai mahasiswa 

 

5. Pengantar ilmu hukum, hubungan manusia masyarakat 

asal mula penyelesaian permasalahan antar individu 

manusia 

 

6. Pengertian hukum, secara etimologi dan terminology 

 

7. Tujuan hukum 

 

8. Sumber-Sumber Hukum 

 

9. Pembidangan ilmu pengetahuan hukum 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Selasa 

5 Okt 2021 

1. Pengertian dan Fenomena terkini bank syariah 

2. Dasar Hukum Perbankan Syariah 

3. Landasan Konstitusi dan Kebebasan Berakad Syariah 

4. Kegiatan-kegiatan usaha bank syariah (UU no 21 

tahun 2008 ttg perbankan syariah) 

5. Prinsip-prinsip Syariah bank syariah 

6. Perbandingan Bank Syariah dengan Bank konvensional 

7. Kedudukan Bank Syariah dalam Sistem Perbankan 

Nasional 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

3 Selasa 

12 Okt 

2021 

1. Kelembagaan Bank Syariah di Indonesia 

2. Fungsi dan tujuan bank Syariah 

3. Jenis-Jenis Bank Syariah di Indonesia 

4. Pendirian Bank Syariah di Indonesia 

5. Perizinan Pendirian bank umum syariah dan BPRS  

6. Perizinan Perubahan Kegiatan Usaha Bank Umum 

Konvensional menjadi Berdasarkan Prinsi Syariah 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

7. Permodalan Bank Syariah 

8. Kepemilikan Bank Syariah 

9. Bentuk Badan Hukum Bank Syariah 

10. Regulasi dan Regulator bank Syariah 

4 Selasa 

26 Okt 

2021 

1. Perbedaan perikatan dengan perjanjian dalam hukum 

perdata 

2. Syarat sah perjanjian 

3. Penafsiran perjanjian 

4. Unsur-unsur perjanjian 

5. Asas-asas perjanjian 

6. Bentuk-bentuk perjanjian 

7. Perikatan dalam hukum kontrak  

 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Selasa 

14 Des 

2021 

1. Bentuk dan Sifat Hubungan Hukum antara Bank dan 

nasabah peminjam dana 

2. Bentuk dan dasar hukum perjanjian kredit bank 

3. Perjanjian kredit bank sebagai perjanjian standar 

(perjanjian baku) dalam bank Syariah 

4. Perumusan isi perjanjian pembiayaan (kredit) di bank 

Syariah 

5. Perlindungan hukum yang setara subjek hukum dalam 

perjanjian pembiayaan (kredit) bank syariah 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Selasa 

2 Nov 

2021 

1. Dasar Hukum Kontrak bank syariah 

2. Contoh Kontrak perjanjian pembiayaan di bank 

syariah 

3. Komposisi dan susunan akta kontrak perjanjian 

pembiayaan di bank syariah 

4. Klausul-klausul yang terdapat dalam Kontrak 

pembiayaan bank syariah 

 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Selasa 

9 Nov 

2021 

Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka 
25 

DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. 

Studi 

Matakulia

h Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan 

Syariah 

: 3A 

 

Jadwal Kuliah R.LA714 Selasa 12:30-14:10 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

TATA

P 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGA

L 

 

POKOK 

BAHASAN 

JML 

MHS 

HADI

R 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

8 Selas

a 23 

Nov 

2021 

UTS 
25 

DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

9 Selasa 

7 Des 

2021 

1. Pengertian kontrak nominaat 

2. Macam-macam kontrak nominaat menurut hukum 

perdata 

3. Macam-macam kontrak nominaat yang 

diimplementasikan di bank Syariah 

4. Pengertian Kontrak baku 

5. Persyaratan kontrak baku 

6. Ciri-ciri kontrak Baku 

7. Wujud klausul baku 

1. Kontrak baku dalam perjanjian pembiayaan bank 

syariah 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Selasa 

28 Des 

2021 

2. Pengertian penyalahgunaan hak 

3. Hapusnya perikatan dalam kontrak 

4. Batalnya perjanjian menurut perspektif Islam 

1. Prosedur pembatalan perjanjian pembiayaan di bank 

syariah 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

11 

Selasa 

4 Jan 2022 

2. Landasan Pemikiran ketentuan Rahasia Bank 

3. Sejarah Konsep rahasia bank dalam kegiatan usaha 

perbankan 

4. Dasar Hukum Ketentuan Rahasia Bank 

5. Teori rahasia bank 

6. Pihak-pihak yang berkewajiban merahasiakan rahasia 

bank 

7. Pengecualian atas berlakunya ketentuan rahasia bank 

8. Perbuatan dan ancaman Pidana pelanggaran 

ketentuan rahasia bank 

9. Hak nasabah untuk mengetahui isi keterangan yang 

diungkapkan oleh bank 

10. Perbedaan ketentuan rahasia bank dengan data 

nasabah pada platform pembiayaan digital pada masa 

kini 

11. Pengaturan dan kasus pencucian uang di Indonesia 

12. Dampak kejahatan pencucian uang 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

13. Pencegahan pencucian uang 

1. Undang-Undang Pemberantas tindak pidana 

pencucian uang 

12 Selasa 

19 Okt 

2021 

2. Dasar Hukum, Pengertian, dan tujuan pembinaan dan 

pengawasan bank 

3. Otoritas dan kewenangan pembinaan dan pengawasan 

bank 

4. System pengawasan bank Syariah 

5. Penilaian Kesehatan bank dalam rangka pembinaan 

dan pengawasan bank 

1. Kewajiban-kewajiban bank dalam rangka pembinaan 

dan pengawasan bank 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Selas

a 30 

Nov 

2021 

2. Likuidasi bank menurut undang-undang perbankan 

3. Pencabutan izin usaha dan Likuidasi bank 

4. Kewenangan Bank Indonesia dalam likuidasi bank 

5. Perlindungan Hukum nasabah dalam likuidasi bank 

6. Norma-Norma Hukum Kepailitan di Indonesia 

7. Kewenangan bank Indonesia dalam kepailitan bank 

8. Akibat hukum dijatuhkannya status pailit pada bank 

1. Pengadilan Niaga dan putusan pengadilan Niaga 

dalam perkara kepailitan 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Selasa 

21 Des 

2021 

2. Pengertian kontrak nominaat 

3. Macam-macam kontrak nominaat menurut hukum 

perdata 

4. Macam-macam kontrak nominaat yang 

diimplementasikan di bank Syariah 

5. Pengertian Kontrak baku 

6. Persyaratan kontrak baku 

7. Ciri-ciri kontrak Baku 

8. Wujud klausul baku 

1. Kontrak baku dalam perjanjian pembiayaan bank 

syariah 

25 
DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Selasa 

28 Des 

2021 

2. Pengertian penyalahgunaan hak 

3. Hapusnya perikatan dalam kontrak 

4. Batalnya perjanjian menurut perspektif Islam 

Prosedur pembatalan perjanjian pembiayaan di bank 

syariah 

25 DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

16 Selasa 

5 Jan 

2022 

uas 25 DEA SUCI 

WULANDARI 
NUR MELINDA LESTARI 

 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan 
ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Selasa 5 Jan 2022 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA714 Selasa 14:20-16:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

28 Sep 2021 

1. Kewajiban Mahasiswa 

2. Hak Mahasiswa 

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa 

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan 

dikuasai mahasiswa 

 

5. Pengantar ilmu hukum, hubungan manusia masyarakat 

asal mula penyelesaian permasalahan antar individu 

manusia 

 

6. Pengertian hukum, secara etimologi dan terminology 

 

7. Tujuan hukum 

 

8. Sumber-Sumber Hukum 

 

9. Pembidangan ilmu pengetahuan hukum 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Selasa 

5 Okt 2021 

1. Pengertian dan Fenomena terkini bank syariah 

2. Dasar Hukum Perbankan Syariah 

3. Landasan Konstitusi dan Kebebasan Berakad Syariah 

4. Kegiatan-kegiatan usaha bank syariah (UU no 21 tahun 2008 

ttg perbankan syariah) 

5. Prinsip-prinsip Syariah bank syariah 

6. Perbandingan Bank Syariah dengan Bank konvensional 

7. Kedudukan Bank Syariah dalam Sistem Perbankan Nasional 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Selasa 

12 Okt 2021 

1. Kelembagaan Bank Syariah di Indonesia 

2. Fungsi dan tujuan bank Syariah 

3. Jenis-Jenis Bank Syariah di Indonesia 

4. Pendirian Bank Syariah di Indonesia 

5. Perizinan Pendirian bank umum syariah dan BPRS  

6. Perizinan Perubahan Kegiatan Usaha Bank Umum 

Konvensional menjadi Berdasarkan Prinsi Syariah 

7. Permodalan Bank Syariah 

8. Kepemilikan Bank Syariah 

9. Bentuk Badan Hukum Bank Syariah 

10. Regulasi dan Regulator bank Syariah 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Selasa 

26 Okt 2021 

1. Perbedaan perikatan dengan perjanjian dalam hukum perdata 

2. Syarat sah perjanjian 

3. Penafsiran perjanjian 

4. Unsur-unsur perjanjian 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

5. Asas-asas perjanjian 

6. Bentuk-bentuk perjanjian 

7. Perikatan dalam hukum kontrak  

 
 

5 Selasa 

14 Des 

2021 

1. Bentuk dan Sifat Hubungan Hukum antara Bank dan nasabah 

peminjam dana 

2. Bentuk dan dasar hukum perjanjian kredit bank 

3. Perjanjian kredit bank sebagai perjanjian standar (perjanjian 

baku) dalam bank Syariah 

4. Perumusan isi perjanjian pembiayaan (kredit) di bank Syariah 

5. Perlindungan hukum yang setara subjek hukum dalam 

perjanjian pembiayaan (kredit) bank syariah 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Selasa 

2 Nov 2021 

1. Dasar Hukum Kontrak bank syariah 

2. Contoh Kontrak perjanjian pembiayaan di bank syariah 

3. Komposisi dan susunan akta kontrak perjanjian pembiayaan 

di bank syariah 

4. Klausul-klausul yang terdapat dalam Kontrak pembiayaan 

bank syariah 

 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Selasa 

9 Nov 2021 

Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka 
24 

NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3B 

 
Jadwal Kuliah R.LA714 Selasa 14:20-16:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

8 Selasa 

23 Nov 

2021 

uts 
24 

NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

9 Selasa 

7 Des 2021 

1. Pengertian kontrak nominaat 

2. Macam-macam kontrak nominaat menurut hukum perdata 

3. Macam-macam kontrak nominaat yang diimplementasikan di 

bank Syariah 

4. Pengertian Kontrak baku 

5. Persyaratan kontrak baku 

6. Ciri-ciri kontrak Baku 

7. Wujud klausul baku 

1. Kontrak baku dalam perjanjian pembiayaan bank syariah 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Selasa 

28 Des 

2021 

2. Pengertian penyalahgunaan hak 

3. Hapusnya perikatan dalam kontrak 

4. Batalnya perjanjian menurut perspektif Islam 

1. Prosedur pembatalan perjanjian pembiayaan di bank syariah 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Selasa 

4 Jan 2022 

2. Landasan Pemikiran ketentuan Rahasia Bank 

3. Sejarah Konsep rahasia bank dalam kegiatan usaha perbankan 

4. Dasar Hukum Ketentuan Rahasia Bank 

5. Teori rahasia bank 

6. Pihak-pihak yang berkewajiban merahasiakan rahasia bank 

7. Pengecualian atas berlakunya ketentuan rahasia bank 

8. Perbuatan dan ancaman Pidana pelanggaran ketentuan 

rahasia bank 

9. Hak nasabah untuk mengetahui isi keterangan yang 

diungkapkan oleh bank 

10. Perbedaan ketentuan rahasia bank dengan data nasabah pada 

platform pembiayaan digital pada masa kini 

11. Pengaturan dan kasus pencucian uang di Indonesia 

12. Dampak kejahatan pencucian uang 

13. Pencegahan pencucian uang 

1. Undang-Undang Pemberantas tindak pidana pencucian uang 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Selasa 

19 Okt 2021 

2. Dasar Hukum, Pengertian, dan tujuan pembinaan dan 

pengawasan bank 

3. Otoritas dan kewenangan pembinaan dan pengawasan bank 

4. System pengawasan bank Syariah 

5. Penilaian Kesehatan bank dalam rangka pembinaan dan 

pengawasan bank 

1. Kewajiban-kewajiban bank dalam rangka pembinaan dan 

pengawasan bank 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 
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13 Selasa 

30 Nov 

2021 

2. Likuidasi bank menurut undang-undang perbankan 

3. Pencabutan izin usaha dan Likuidasi bank 

4. Kewenangan Bank Indonesia dalam likuidasi bank 

5. Perlindungan Hukum nasabah dalam likuidasi bank 

6. Norma-Norma Hukum Kepailitan di Indonesia 

7. Kewenangan bank Indonesia dalam kepailitan bank 

8. Akibat hukum dijatuhkannya status pailit pada bank 

1. Pengadilan Niaga dan putusan pengadilan Niaga dalam 

perkara kepailitan 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Selasa 

21 Des 

2021 

2. Pengertian kontrak nominaat 

3. Macam-macam kontrak nominaat menurut hukum perdata 

4. Macam-macam kontrak nominaat yang diimplementasikan di 

bank Syariah 

5. Pengertian Kontrak baku 

6. Persyaratan kontrak baku 

7. Ciri-ciri kontrak Baku 

8. Wujud klausul baku 

1. Kontrak baku dalam perjanjian pembiayaan bank syariah 

24 
NURMALIA 

RAHMADITA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Selasa 

28 Des 

           2021 

2. Pengertian penyalahgunaan hak 

3. Hapusnya perikatan dalam kontrak 

4. Batalnya perjanjian menurut perspektif Islam 

5. Prosedur pembatalan perjanjian pembiayaan di bank syariah 

24 NURMALIA 

RAHMADITA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

16 Selasa 

5 Jan 

2022  

UAS 24 NURMALIA 

RAHMADITA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Selasa 5 Jan 2022 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA711 Kamis 08:00-09:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

7 Okt 2021 

1. Kewajiban Mahasiswa 

2. Hak Mahasiswa 

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa 

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan dikuasai 

mahasiswa 

 

5. Pengantar ilmu qowaid ushul dan fiqh 

 

6. Prinsip-prinsip ekonomi Islam 

 

7. Landasan hukum kegiatan ekonomi Islam 

 

8. Hukum perikatan 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Senin 

18 Okt 2021 

1. Pengertian Perikatan (iltizam) 

2. Iltizam (perikatan) dalam hukum perikatan Barat dan 

hukum Islam 

3. Sumber-sumber perikatan 

4. Asas-asas perikatan 

5. Rukun dan syarat perikatan 

6. Macam-macam perikatan 

 

 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Kamis 

28 Okt 2021 

Peran dan kedudukan hukum perikatan pada Lembaga 

keuangan Syariah (perbankan Syariah, asuransi Syariah, 

pasar modal Syariah, basyarnas. 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Kamis 

11 Nov 

2021 

1. Perbedaan perikatan dengan perjanjian dalam hukum 

perdata 

2. Syarat sah perjanjian 

3. Penafsiran perjanjian 

4. Unsur-unsur perjanjian 

5. Asas-asas perjanjian 

6. Bentuk-bentuk perjanjian 

7. Perikatan dalam hukum kontrak Islam 

 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

5 Kamis 

9 Des 2021 

1. Implementasi EFT menurut perspektif hukum perikatan 

Islam 

2. Implementasi debit dan credit card menurut hukum 

perikatan Islam 

3. Implementasi e-commerce menurut hukum perikatan 

Islam 

4. Praktik persaingan usaha menurut perspektif hukum 

perikatan Islam 

5. Peminjaman online menurut perspektif hukum perikatan 

Islam 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Minggu 

24 Okt 2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup wanprestasi menurut hukum 

perdata dan hukum perikatan Islam 

2. Pembatalan perikatan menurut hukum perdata dan hukum 

perikatan Islam 

3. Penyelesaian pinjam meminjam menurut hukum perikatan 

Islam 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Kamis 

4 Nov 2021 

Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka 
25 

SYIFA `ITHRIYA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Kamis 

16 Des 

2021 

UTS 
25 

SYIFA `ITHRIYA 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.LA711 Kamis 08:00-09:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

23 Des 

2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup badan usaha menurut hukum 

perikatan Islam 

2. Penegertian dan ruang lingkup perseroan menurut hukum 

perikatan Islam 

24 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Kamis 

6 Jan 2022 

1. Contoh akad mudharabah, pada produk pendanaan dan 

pembiayaan dan landasan hukum kegiatan usaha tersebut. 

2. Contoh akad murabahah pada produk pembiayaan dan 

landasan hukum kegiatan usaha tersebut. 

3. Contoh akad musyarakah pada produk pembiayaan dan 

landasan hukum kegiatan usaha 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Senin 

3 Jan 2022 

1. Ruang lingkup riba 

2. Macam-macam riba 

3. Riba dalam jasa perbankan 

4. Riba dalam jasa kredit 

Riba dalam jasa investasi 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Selasa 

28 Sep 2021 

1. Transaksi pinjam meminjam di bank Syariah lengkap 

dengan syarat dan contoh produk pembiayaan di bank 

Syariah serta landasan hukum kegiatan usahanya 

Transaksi pinjam meminjam online dalam transaksi modern 

pada fintech menurut perspektif Islam 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Selasa 

12 Okt 2021 

1. Ruang lingkup PER 

2. Tinjauan Fiqih terhadap PER 

Syarat penerapan instrument PER pada perbankan syariah 

3. Historisitas hukum perikatan di Indonesia 

4. Perkembangan transaksi ekonomi Islam 

5. Tuntutan kejelasan  kedudukan hukum perikatan Islam dan 

implementasi bisnis Syariah di Indonesia 

6. Possibility hukum perikatan Islam masuk dam kodifikasi 

hukum perikatan nasional 

 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Selasa 

30 Nov 

2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup badan usaha menurut hukum 

perikatan Islam 

2. Penegertian dan ruang lingkup perseroan menurut hukum 

perikatan Islam 

 

25 
SYIFA `ITHRIYA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

15 
Selasa, 7 

Desember 

2021 

Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka      25 SYIFA `ITHRIYA   

 NUR MELINDA LESTARI 
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16 
Selasa, 7 

Januari 2021 

UAS      25 SYIFA `ITHRIYA   

 NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Selasa 7 Januari 2021 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA711 Kamis 10:10-11:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

7 Okt 2021 

1. Kewajiban Mahasiswa 

2. Hak Mahasiswa 

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa 

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan dikuasai 

mahasiswa 

 

5. Pengantar ilmu qowaid ushul dan fiqh 

 

6. Prinsip-prinsip ekonomi Islam 

 

7. Landasan hukum kegiatan ekonomi Islam 

 

8. Hukum perikatan 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Senin 

18 Okt 2021 

1. Pengertian Perikatan (iltizam) 

2. Iltizam (perikatan) dalam hukum perikatan Barat dan 

hukum Islam 

3. Sumber-sumber perikatan 

4. Asas-asas perikatan 

5. Rukun dan syarat perikatan 

6. Macam-macam perikatan 

 

 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Kamis 

28 Okt 2021 

Peran dan kedudukan hukum perikatan pada Lembaga 

keuangan Syariah (perbankan Syariah, asuransi Syariah, 

pasar modal Syariah, basyarnas. 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Kamis 

11 Nov 

2021 

1. Perbedaan perikatan dengan perjanjian dalam hukum 

perdata 

2. Syarat sah perjanjian 

3. Penafsiran perjanjian 

4. Unsur-unsur perjanjian 

5. Asas-asas perjanjian 

6. Bentuk-bentuk perjanjian 

7. Perikatan dalam hukum kontrak Islam 

 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

5 Kamis 

9 Des 2021 

1. Implementasi EFT menurut perspektif hukum perikatan 

Islam 

2. Implementasi debit dan credit card menurut hukum 

perikatan Islam 

3. Implementasi e-commerce menurut hukum perikatan 

Islam 

4. Praktik persaingan usaha menurut perspektif hukum 

perikatan Islam 

Peminjaman online menurut perspektif hukum perikatan Islam 

24 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Minggu 

24 Okt 2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup wanprestasi menurut hukum 

perdata dan hukum perikatan Islam 

2. Pembatalan perikatan menurut hukum perdata dan hukum 

perikatan Islam 

3. Penyelesaian pinjam meminjam menurut hukum perikatan 

Islam 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Kamis 

4 Nov 2021 

Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka 
25 

ELSA FUJIANTI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Kamis 

16 Des 

2021 

UTS 
25 

ELSA FUJIANTI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA711 Kamis 10:10-11:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

23 Des 

2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup badan usaha menurut hukum 

perikatan Islam 

2. Penegertian dan ruang lingkup perseroan menurut hukum 

perikatan Islam 

24 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Senin 

3 Jan 2022 

1. Contoh akad mudharabah, pada produk pendanaan dan 

pembiayaan dan landasan hukum kegiatan usaha tersebut. 

2. Contoh akad murabahah pada produk pembiayaan dan 

landasan hukum kegiatan usaha tersebut. 

3. Contoh akad musyarakah pada produk pembiayaan dan 

landasan hukum kegiatan usaha 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Selasa 

28 Sep 2021 

1. Ruang lingkup riba 

2. Macam-macam riba 

3. Riba dalam jasa perbankan 

4. Riba dalam jasa kredit 

5. Riba dalam jasa investasi 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Selasa 

12 Okt 2021 

1. Transaksi pinjam meminjam di bank Syariah lengkap 

dengan syarat dan contoh produk pembiayaan di bank 

Syariah serta landasan hukum kegiatan usahanya 

2. Transaksi pinjam meminjam online dalam transaksi modern 

pada fintech menurut perspektif Islam 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Selasa 

30 Nov 

2021 

1. Ruang lingkup PER 

2. Tinjauan Fiqih terhadap PER 

Syarat penerapan instrument PER pada perbankan syariah 

3. Historisitas hukum perikatan di Indonesia 

4. Perkembangan transaksi ekonomi Islam 

5. Tuntutan kejelasan  kedudukan hukum perikatan Islam dan 

implementasi bisnis Syariah di Indonesia 

6. Possibility hukum perikatan Islam masuk dam kodifikasi 

hukum perikatan nasional 

 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Kamis 

6 Jan 2022 

1. Pengertian dan ruang lingkup badan usaha menurut hukum 

perikatan Islam 

2. Penegertian dan ruang lingkup perseroan menurut hukum 

perikatan Islam 

 

25 
ELSA FUJIANTI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Kamis 

30 Desember 

2021 

 Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka     25 ELSA FUJIANTI NUR MELINDA LESTARI 

 

16 
 UAS 25 ELSA FUJIANTI NUR MELINDA LESTARI 
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Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 6 Januari 2021 

Dosen ybs 

 

 

 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5C 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA710 Kamis 12:30-14:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

7 Okt 2021 

1. Kewajiban Mahasiswa 

2. Hak Mahasiswa 

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa 

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan dikuasai 

mahasiswa 

 

5. Pengantar ilmu qowaid ushul dan fiqh 

 

6. Prinsip-prinsip ekonomi Islam 

 

7. Landasan hukum kegiatan ekonomi Islam 

 

Hukum perikatan 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Senin 

18 Okt 2021 

1. Pengertian Perikatan (iltizam) 

2. Iltizam (perikatan) dalam hukum perikatan Barat dan 

hukum Islam 

3. Sumber-sumber perikatan 

4. Asas-asas perikatan 

5. Rukun dan syarat perikatan 

6. Macam-macam perikatan 

 

 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Kamis 

28 Okt 2021 

Peran dan kedudukan hukum perikatan pada Lembaga 

keuangan Syariah (perbankan Syariah, asuransi Syariah, 

pasar modal Syariah, basyarnas. 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Kamis 

11 Nov 

2021 

1. Perbedaan perikatan dengan perjanjian dalam hukum 

perdata 

2. Syarat sah perjanjian 

3. Penafsiran perjanjian 

4. Unsur-unsur perjanjian 

5. Asas-asas perjanjian 

6. Bentuk-bentuk perjanjian 

7. Perikatan dalam hukum kontrak Islam 

 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

5 Kamis 

9 Des 2021 

1. Implementasi EFT menurut perspektif hukum perikatan 

Islam 

2. Implementasi debit dan credit card menurut hukum 

perikatan Islam 

3. Implementasi e-commerce menurut hukum perikatan 

Islam 

4. Praktik persaingan usaha menurut perspektif hukum 

perikatan Islam 

Peminjaman online menurut perspektif hukum perikatan Islam 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Minggu 

24 Okt 2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup wanprestasi menurut hukum 

perdata dan hukum perikatan Islam 

2. Pembatalan perikatan menurut hukum perdata dan hukum 

perikatan Islam 

Penyelesaian pinjam meminjam menurut hukum perikatan Islam 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Kamis 

4 Nov 2021 

Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka 
22 

RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Kamis 

16 Des 

2021 

UTS 
22 

RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.LA710 Kamis 12:30-14:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

23 Des 

2021 

1. Pengertian dan ruang lingkup badan usaha menurut hukum 

perikatan Islam 

Penegertian dan ruang lingkup perseroan menurut hukum 

perikatan Islam 

21 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Senin 

3 Jan 2022 

1. Contoh akad mudharabah, pada produk pendanaan dan 

pembiayaan dan landasan hukum kegiatan usaha tersebut. 

2. Contoh akad murabahah pada produk pembiayaan dan 

landasan hukum kegiatan usaha tersebut. 

Contoh akad musyarakah pada produk pembiayaan dan landasan 

hukum kegiatan usaha 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Selasa 

28 Sep 2021 

1. Ruang lingkup riba 

2. Macam-macam riba 

3. Riba dalam jasa perbankan 

4. Riba dalam jasa kredit 

Riba dalam jasa investasi 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Selasa 

12 Okt 2021 

1. Transaksi pinjam meminjam di bank Syariah lengkap 

dengan syarat dan contoh produk pembiayaan di bank 

Syariah serta landasan hukum kegiatan usahanya 

Transaksi pinjam meminjam online dalam transaksi modern pada 

fintech menurut perspektif Islam 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Selasa 

30 Nov 

2021 

1. Ruang lingkup PER 

2. Tinjauan Fiqih terhadap PER 

Syarat penerapan instrument PER pada perbankan syariah 

3. Historisitas hukum perikatan di Indonesia 

4. Perkembangan transaksi ekonomi Islam 

5. Tuntutan kejelasan  kedudukan hukum perikatan Islam dan 

implementasi bisnis Syariah di Indonesia 

6. Possibility hukum perikatan Islam masuk dam kodifikasi 

hukum perikatan nasional 

 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Kamis 

6 Jan 2022 

1. Pengertian dan ruang lingkup badan usaha menurut hukum 

perikatan Islam 

2. Penegertian dan ruang lingkup perseroan menurut hukum 

perikatan Islam 

 

22 
RIZKY AHMAD 

HAIKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Kamis 

30 Desember 

2021 

 Kuis melalui lisan atau Online Learning Uhamka       22 RIZKY AHMAD 

HAIKAL 

 NUR MELINDA LESTARI 

 

16 
 UAS       22 RIZKY AHMAD 

HAIKAL 

 NUR MELINDA LESTARI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Kamis 6 Januari 2021 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702530 - Pengantar Perbankan Syariah 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA715 Rabu  09:50-11:30 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

29 Sep 2021 

Perbedaan PErbankan syariah dan Konvensional II 
39 

BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Rabu 

13 Okt 2021 

Kontrak Perkuliahan, Silabus dan Penjelasan materi secara 

umum 

38 
BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Rabu 

6 Okt 2021 

Perkembangan Sejarah Perbankan Syariah 
39 

BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Rabu 

1 Des 2021 

Perbedaan Perbankan syariah dan Konvensional 37 
BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Rabu 

8 Des 2021 

Teori Pertukaran dan Percampuran Teori Wa'ad dan Akad 37 
BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Rabu 

27 Okt 2021 

Transaksi yang di larang dalam Syariah 
39 

BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Rabu 

3 Nov 2021 

Transaksi yang di larang dalam Syariah 
39 

BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Rabu 

10 Nov 

2021 

UTS 
39 

BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702530 - Pengantar Perbankan Syariah 

: 1A 

 
Jadwal Kuliah R.LA715 Rabu  09:50-11:30 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

22 Des 

2021 

Produk Financing pada Bank Syariah 37 
BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Rabu 

29 Des 

2021 

 Penjelasan dan Persiapan Survei ke Lapangan (Bank Syariah) 
37 

BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Rabu 

29 Des 

         2021 

Presentasi Pembiayaan Mudharabah dan Musyarakah (Studi 

Kasus Bank Syariah Indonesia) 

    37 BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Rabu  

05 Jan 

         2022 

Musyarakah Mutanaqah ( Kasus pada BCA Syariah)     37 BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Rabu  

12 Jan 

         2022 

Pembiayaan Murabahah ( Studi Kasus BSI)     37 BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Rabu  

19 Jan 

         2022 

Akad Salam dan Istishna' (Studi Kasus Bank Mega Syariah)     37 BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Rabu  

19 Jan 

         2022 

Produk Perbankan Syariah sisi Financing ( Ijarah dan IMBT) dan 

Produk Perbankan Syariah sisi Jasa 

    37 BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

16 Rabu  

26 Jan 

         2022 

UAS   37 BINTANG ADRIAN 

SENA WANGI 
NUR MELINDA LESTARI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 26 Januari 2024 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 26 Okt 2021 14 Des 2021 2 Novr 2021 9 Novr 2021 23 Novr 2021 7 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 19 Okt 2021 30 Novr 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 5 Jan 2022 

1 1707025023 FAJAR RIZKIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2007025003 NURLAILA INDAH LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2007025004 INDRASTUTI HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2007025006 INTAN KUSUMA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2007025007 SHAFA TANIA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2007025010 MUHAMMAD GINANJAR BAGJA SANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2007025011 RAUDHATUL ZANNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2007025012 DEWI SABILLA PRASTYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2007025015 RHISKHI NANDHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2007025018 AMANDA YULIA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2007025020 DERA AZKIA ANWAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2007025021 DEA SUCI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2007025026 HASBIALLAH NUR FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2007025027 RIFQO AULIA MURTADHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2007025030 ARYO ALAMSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2007025033 NABILA LESTARI SAADAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2007025034 WENING PAMULATSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2007025035 SYAIFULLOH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2007025036 LIA BARKAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2007025038 SABRINAH NURFALAH HASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2007025039 VIRGINIA INDRIANI HARYADI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 26 Okt 2021 14 Des 2021 2 Novr 2021 9 Novr 2021 23 Novr 2021 7 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 19 Okt 2021 30 Novr 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 5 Jan 2022 

22 2007025042 CINTYA PUTRI SAMARTA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2007025053 ALVIE MUTHIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2007025054 FADLY ALFARISSY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2007025056 MICHAEL ALIEF AKBAR R.H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 25,00 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 26 Okt 2021 14 Des 2021 2 Novr 2021 9 Novr 2021 23 Novr 2021 7 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 19 Okt 2021 30 Novr 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 5 Jan 2022 

1 1907025083 ROFI CHAIRINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2007025001 EVI FEBRIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2007025002 SITI JULAEHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2007025005 ALISTA PRISTANTIKA NUR KHOLIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2007025013 FITRIYANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6   2007025014 RADEN MUHAMMAD EVAN WIRIAKUSU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2007025016 ZAHRA ARYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2007025017 ANISHA SALSHALBILLA ALWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2007025019 AISYAH PUTRI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2007025022 LUKY ARDINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2007025023 JIHAN MAWADDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2007025024 CINDY YULIANA HARAHAP V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2007025031 SUCI RESTU NURFADILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2007025032 MOHAMMAD RIZKI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2007025037 NURMALIA RAHMADITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2007025040 ARIFAH OKTAVIA ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2007025041 MUHAMMAD HARDYANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2007025044 LEMBAYUNG NAN FITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2007025047 MUHAMMAD ALKAF MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2007025048 FADHLIN ALEYDA MEISYITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2007025049 MELI DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 2007025035 - Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 26 Okt 2021 14 Des 2021 2 Novr 2021 9 Novr 2021 23 Novr 2021 7 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 19 Okt 2021 30 Novr 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 5 Jan 2022 

22 2007025051 MUHAMMAD FARID KURNIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2007025055 MUHAMMAD AROSYIDUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2007029001 NUR HABIBAH BATUBARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 24,00 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
7 Okt 2021 18 Okt 2021 28 Okt 2021 11 Novr 2021 9 Des 2021 24 Okt 2021 4 Novr 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 6 Jan 2022 3 Jan 2022 28 Sep 2021 12 Okt 2021 30 Novr 2021 7 Des 2021 7 Jan 2022 

1  1907025001 DINI SYIFANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  1907025004 UNI SYAHADATTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  1907025007 PUTRI HERLINDA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1907025010 AYU SORAYA V V V V V V V V X V V V V V V V 16 93 

5  1907025011 TITO PRASETIO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  1907025013 RISKA IDA ADHADIYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  1907025015 DZAKI LAHIRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  1907025016 ADINDA SAFIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1907025019 SYIFA FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1907025022 SEFTI INDAH LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1907025030 NINIT SEPTIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1907025031 SALSABILA HAQ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1907025036 SYIFA ̀ ITHRIYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1907025037 ATHIYYAH NUR SALSABILA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1907025038 FINKA YULANDA LACTASIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1907025040 SITI SARAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1907025041 NAZHIFAH SALSABILA RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1907025043 EKA WAHYUNINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1907025044 SAYID AKBAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1907025046 GHINA KHOLIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1907025049 ILMA NURTAVIA ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
7 Okt 2021 18 Okt 2021 28 Okt 2021 11 Novr 2021 9 Des 2021 24 Okt 2021 4 Novr 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 6 Jan 2022 3 Jan 2022 28 Sep 2021 12 Okt 2021 30 Novr 2021 7 Des 2021 7 Jan 2022 

22 1907025054 SALZA SARI ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1907025055 ADITYA DIMAS PANGESTU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1907025072 ANNISA ULFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1907025079 GILANG HUDIYA ISNAIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 25,00 25 25 25 25 25 25 25 24 25 25 25 25 25 25 25 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
7 Okt 2021 18 Okt 2021 28 Okt 2021 11 Novr 2021 9 Des 2021 24 Okt 2021 4 Novr 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 3 Jan 2022 28 Sep 2021 12 Okt 2021 30 Novr 2021 6 Jan 2022 30 Des 2021 7 Jan 2022 

1  1907025006 MUHAMMAD FAUZI ILYASA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1907025008 AYU ASYIFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  1907025017 UVI AFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  1907025020 WINDA ANGELIA PINGKAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  1907025028 ISLAH SHALAHUDDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  1907025029 ALFIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  1907025032 ELSA DIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1907025033 REIDITA CHELZIAUDY STEVANIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1907025039 YASINTA ASTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1907025050 WIDIA SANTIKA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1907025051 DEVI WAHYUNI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1907025052 ELSA FUJIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1907025056 NURAINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1907025057 FARISHA RIHADAH PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1907025061 KANYA DHARMESTI CANDRAWILASITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1907025062 SYAHKANYA LARASATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1907025063 MABRUROH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1907025064 NUR MUHAMAD ABDUL KODIR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1907025071 YUMNI SILMINA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1907025073 MUHAMMAD AZIZ ALHAKIM V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

21 1907025074 DARA ADIRA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
7 Okt 2021 18 Okt 2021 28 Okt 2021 11 Novr 2021 9 Des 2021 24 Okt 2021 4 Novr 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 3 Jan 2022 28 Sep 2021 12 Okt 2021 30 Novr 2021 6 Jan 2022 30 Des 2021 7 Jan 2022 

22 1907025076 RIESKA SEFTIANI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

23 1907025080 SALSABILA DIAN UTOMO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1907025086 ZIAH ALIFAH SEPTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1907029002 FAJAR SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 25,00 25 25 25 24 25 25 25 24 25 25 25 25 25 25 25 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5C 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Okt 2021 18 Okt 2021 28 Okt 2021 11 Novr 2021 9 Des 2021 24 Okt 2021 4 Novr 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 3 Jan 2022 28 Sep 2021 12 Okt 2021 30 Novr 2021 30 Des 2021 6 Jan 2022 12 Jan 2022 

1 1707025065 DAVID FATHONY V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

2 1807025105 MUHAMMAD REZA PAHLEVI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1907025005 REZA FAHLEFI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1907025009 NABILA AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1907025012 SAFA KURNIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1907025018 NABILA SUHENDRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1907025021 SHIPA NURSABILLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1907025024 ADELLIA SYURA LESMANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1907025025 RIZKI ROMDHONI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1907025026 ZAIDAN AL ZAKI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1907025027 TIA NOVITA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1907025034 FARCHANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1907025042 RIZKY AHMAD HAIKAL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1907025045 ABIER SALMAH HIDAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1907025047 MUHAMMAD FARIKH ASROFI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1907025048 FANIA DWI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1907025053 RIFKY ALPIYANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1907025067 AHMAD RIYADI ZAHRAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1907025075 LARASSANDY UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1907025077 FADIL MUSYARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1907025081 MUHAMMAD ALIJA IZZETBEGOVIC MAL V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 07025015 - Fikih Perbankan Syariah 

: 5C 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Okt 2021 18 Okt 2021 28 Okt 2021 11 Novr 2021 9 Des 2021 24 Okt 2021 4 Novr 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 3 Jan 2022 28 Sep 2021 12 Okt 2021 30 Novr 2021 30 Des 2021 6 Jan 2022 12 Jan 2022 

22 1907025085 TADJUL ARIFIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 22,00 22 22 22 22 22 22 22 21 22 22 22 22 22 22 22 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 0702530 - Pengantar Perbankan Syariah 

: 1A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2021 13 Okt 2021 6 Okt 2021 1 Des 2021 8 Des 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022 19 Jan 2022 19 jan 2022 26 Jan 2022 

1  1807025027 DIZAN ALFI ALFIANDI SAPUTRO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2107025002 TIARA SHALIHAH SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2107025003 NABIL HANAN ALFAJRI V X V X X V V V X X X X X X X X 5 50 

4  2107025004 ILHAM FADHILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2107025005 ERINA EFFI ABIDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2107025006 HALIMATUS SHALIHA MUNA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2107025007 ERNIESTA DAMIFERA V V V X X V V V X X X X X X X X 12 60 

8  2107025008 EGIDIA AMALIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2107025009 DIVANY SAUZAN HASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2107025010 ALIVIANDA SYIFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2107025011 AULIA RAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2107025012 HASYIM ABDURRAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2107025014 NAILA PUTRI INAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2107025015 NISRINA AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2107025016 ROSSA AMALIA LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2107025017 DAFFA NAFISYAH SALWA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2107025018 ANDHIKA AZKA PRADANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2107025019 FATIYAH MUFID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2107025020 SHOFWATUN NIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2107025021 NURRACHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 

: 0702530 - Pengantar Perbankan Syariah 

: 1A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 10 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2021 13 Okt 2021 6 Okt 2021 1 Des 2021 8 Des 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022 19 Jan 2022 19 jan 2022 26 Jan 2022 

22 2107025022 FRAHMI LAILA ANGRAINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2107025023 AGESTIA DEWI RAHAJENG V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2107025024 SYIFA AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2107025025 KAMILA FARADILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2107025026 TASYA MAHARANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2107025027 IRSYADUL ANAM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2107025028 WHIS ALRIZ LUTH'V V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2107025029 FATIKA KHAIRUN NISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2107025030 SALMAN ROMIZUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2107025031 BINTANG ADRIAN SENA WANGI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2107025032 NUR ALIFAH RANGKUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2107025033 INTAN NUR FAJRIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 2107025034 MUHAMMAD HAQIN NAZILI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 2107025035 AINANI TAJRIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 2107025036 ELIYA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 2107025037 AZIIZAH NUR PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

38 2107025038 NURUL KHUSNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

39 2107025039 RAIHAN AFIF KAMAL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 39,00 38 39 37 37 39 39 39 37 37 37 37 37 37 37 37 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1707025023 FAJAR RIZKIANSYAH 80 75 80 75 76.75 B 

2 2007025003 NURLAILA INDAH LESTARI 90 90 87 90 89.25 A 

3 2007025004 INDRASTUTI HANDAYANI 90 90 87 85 87.25 A 

4 2007025006 INTAN KUSUMA DEWI 85 90 90 78 84.70 A 

5 2007025007 SHAFA TANIA SALSABILA 90 90 90 80 86.00 A 

6 2007025010 MUHAMMAD GINANJAR BAGJA SANTOSO 85 80 85 75 79.75 B 

7 2007025011 RAUDHATUL ZANNAH 85 70 85 80 79.25 B 

8 2007025012 DEWI SABILLA PRASTYA 85 90 85 78 83.45 A 

9 2007025015 RHISKHI NANDHA 90 80 85 78 81.45 A 

10 2007025018 AMANDA YULIA UTAMI 85 90 90 80 85.50 A 

11 2007025020 DERA AZKIA ANWAR 90 90 90 85 88.00 A 

12 2007025021 DEA SUCI WULANDARI 90 80 85 90 86.25 A 

13 2007025026 HASBIALLAH NUR FIKRI 80 80 87 85 83.75 A 

14 2007025027 RIFQO AULIA MURTADHA 85 80 87 80 82.25 A 

15 2007025030 ARYO ALAMSYAH 90 90 87 90 89.25 A 

16 2007025033 NABILA LESTARI SAADAH 85 90 87 80 84.75 A 

17 2007025034 WENING PAMULATSIH 90 80 90 70 79.50 B 

18 2007025035 SYAIFULLOH 80 80 90 78 81.70 A 

19 2007025036 LIA BARKAH 90 80 87 90 86.75 A 

20 2007025038 SABRINAH NURFALAH HASANAH 90 90 90 85 88.00 A 

21 2007025039 VIRGINIA INDRIANI HARYADI 85 90 85 85 86.25 A 

22 2007025042 CINTYA PUTRI SAMARTA 85 80 90 90 87.00 A 

23 2007025053 ALVIE MUTHIA PUTRI 85 70 90 85 82.50 A 

24 2007025054 FADLY ALFARISSY 85 70 85 78 78.45 B 

25 2007025056 MICHAEL ALIEF AKBAR R.H 95 90 85 85 87.25 A 



 

Ttd 

                                                                                 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Aspek Hukum Perbankan Syariah 

: 3B 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1907025083 ROFI CHAIRINA 80 85 90 78 82.95 A 

2 2007025001 EVI FEBRIANI 80 90 90 80 85.00 A 

3 2007025002 SITI JULAEHA 90 90 87 85 87.25 A 

4 2007025005 ALISTA PRISTANTIKA NUR KHOLIFAH 85 80 80 70 76.50 B 

5 2007025013 FITRIYANA 80 80 90 80 82.50 A 

6 2007025014 RADEN MUHAMMAD EVAN WIRIAKUSUMA 85 90 90 78 84.70 A 

7 2007025016 ZAHRA ARYANI 80 90 87 78 83.45 A 

8 2007025017 ANISHA SALSHALBILLA ALWI 80 75 85 85 82.00 A 

9 2007025019 AISYAH PUTRI MAULANA 85 80 85 80 81.75 A 

10 2007025022 LUKY ARDINI 85 80 87 85 84.25 A 

11 2007025023 JIHAN MAWADDAH 80 80 87 85 83.75 A 

12 2007025024 CINDY YULIANA HARAHAP 85 90 90 90 89.50 A 

13 2007025031 SUCI RESTU NURFADILLAH 80 80 85 85 83.25 A 

14 2007025032 MOHAMMAD RIZKI MAULANA 85 90 87 78 83.95 A 

15 2007025037 NURMALIA RAHMADITA 85 90 90 85 87.50 A 

16 2007025040 ARIFAH OKTAVIA ANGGRAENI 80 80 90 80 82.50 A 

17 2007025041 MUHAMMAD HARDYANSYAH 80 90 90 78 84.20 A 

18 2007025044 LEMBAYUNG NAN FITRI 80 85 85 80 82.50 A 

19 2007025047 MUHAMMAD ALKAF MAULANA 85 85 85 78 82.20 A 

20 2007025048 FADHLIN ALEYDA MEISYITA 85 85 85 80 83.00 A 

21 2007025049 MELI DAMAYANTI 80 80 90 78 81.70 A 

22 2007025051 MUHAMMAD FARID KURNIA 80 80 90 70 78.50 B 

23 2007025055 MUHAMMAD AROSYIDUL FIKRI 75 75 85 78 78.70 B 

24 2007029001 NUR HABIBAH BATUBARA 80 80 85 70 77.25 B 

Ttd 

                              

 



NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fikih Perbankan Syariah 

: 5A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1907025001 DINI SYIFANI 90 80 90 85 85.50 A 

2 1907025004 UNI SYAHADATTI 90 80 75 85 81.75 A 

3 1907025007 PUTRI HERLINDA UTAMI 85 85 75 80 80.50 A 

4 1907025010 AYU SORAYA 90 80 78 85 82.50 A 

5 1907025011 TITO PRASETIO 90 80 78 90 84.50 A 

6 1907025013 RISKA IDA ADHADIYATI 90 80 85 75 80.25 A 

7 1907025015 DZAKI LAHIRI 90 80 85 90 86.25 A 

8 1907025016 ADINDA SAFIRA 90 80 80 80 81.00 A 

9 1907025019 SYIFA FAUZIAH 90 85 90 90 88.75 A 

10 1907025022 SEFTI INDAH LESTARI 90 80 78 75 78.50 B 

11 1907025030 NINIT SEPTIANA 90 80 85 80 82.25 A 

12 1907025031 SALSABILA HAQ 90 80 78 75 78.50 B 

13 1907025036 SYIFA `ITHRIYA 90 85 90 80 84.75 A 

14 1907025037 ATHIYYAH NUR SALSABILA PUTRI 95 90 85 90 89.25 A 

15 1907025038 FINKA YULANDA LACTASIA 85 80 78 80 80.00 A 

16 1907025040 SITI SARAH 90 80 90 85 85.50 A 

17 1907025041 NAZHIFAH SALSABILA RAHMAN 90 85 80 80 82.25 A 

18 1907025043 EKA WAHYUNINGSIH 90 80 85 80 82.25 A 

19 1907025044 SAYID AKBAR 80 75 78 75 76.25 B 

20 1907025046 GHINA KHOLIFAH 90 80 80 80 81.00 A 

21 1907025049 ILMA NURTAVIA ZAHRA 90 80 78 80 80.50 A 

22 1907025054 SALZA SARI ANGGRAENI 90 80 90 85 85.50 A 

23 1907025055 ADITYA DIMAS PANGESTU 80 80 75 75 76.75 B 

24 1907025072 ANNISA ULFAH 90 80 85 90 86.25 A 

25 1907025079 GILANG HUDIYA ISNAIN 80 80 65 75 74.25 B 



 

Ttd 

 

            
NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fikih Perbankan Syariah 

: 5B 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1907025006 MUHAMMAD FAUZI ILYASA 90 80 70 75 76.50 B 

2 1907025008 AYU ASYIFA 90 85 75 85 83.00 A 

3 1907025017 UVI AFIFAH 90 85 75 85 83.00 A 

4 1907025020 WINDA ANGELIA PINGKAN 95 90 75 90 86.75 A 

5 1907025028 ISLAH SHALAHUDDIN 80 80 70 75 75.50 B 

6 1907025029 ALFIANI 90 80 80 85 83.00 A 

7 1907025032 ELSA DIANA 90 80 70 85 80.50 A 

8 1907025033 REIDITA CHELZIAUDY STEVANIA 90 80 78 85 82.50 A 

9 1907025039 YASINTA ASTAMI 95 90 85 90 89.25 A 

10 1907025050 WIDIA SANTIKA PUTRI 90 85 85 85 85.50 A 

11 1907025051 DEVI WAHYUNI 90 80 80 90 85.00 A 

12 1907025052 ELSA FUJIANTI 90 80 80 90 85.00 A 

13 1907025056 NURAINI 90 85 75 90 85.00 A 

14 1907025057 FARISHA RIHADAH PUTRI 90 85 80 70 78.25 B 

15 1907025061 KANYA DHARMESTI CANDRAWILASITA 90 85 80 70 78.25 B 

16 1907025062 SYAHKANYA LARASATI 90 85 80 90 86.25 A 

17 1907025063 MABRUROH 95 90 80 90 88.00 A 

18 1907025064 NUR MUHAMAD ABDUL KODIR 90 80 75 80 79.75 B 

19 1907025071 YUMNI SILMINA PUTRI 95 80 78 90 85.00 A 

20 1907025073 MUHAMMAD AZIZ ALHAKIM 80 80 75 80 78.75 B 

21 1907025074 DARA ADIRA PUTRI 85 80 80 85 82.50 A 

22 1907025076 RIESKA SEFTIANI 80 80 80 80 80.00 A 

23 1907025080 SALSABILA DIAN UTOMO 85 80 80 90 84.50 A 

24 1907025086 ZIAH ALIFAH SEPTIANI 90 80 80 90 85.00 A 

25 1907029002 FAJAR SETIAWAN 80 80 80 75 78.00 B 



 

Ttd 

                                            

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fikih Perbankan Syariah 

: 5C 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1707025065 DAVID FATHONY 70 50 0 0 19.50 E 

2 1807025105 MUHAMMAD REZA PAHLEVI 90 85 75 80 81.00 A 

3 1907025005 REZA FAHLEFI 90 85 78 85 83.75 A 

4 1907025009 NABILA AMALIA 90 80 80 90 85.00 A 

5 1907025012 SAFA KURNIA PUTRI 90 80 80 90 85.00 A 

6 1907025018 NABILA SUHENDRA 90 80 80 85 83.00 A 

7 1907025021 SHIPA NURSABILLA 90 80 70 90 82.50 A 

8 1907025024 ADELLIA SYURA LESMANA 90 80 70 85 80.50 A 

9 1907025025 RIZKI ROMDHONI 90 80 75 90 83.75 A 

10 1907025026 ZAIDAN AL ZAKI 90 80 80 85 83.00 A 

11 1907025027 TIA NOVITA SARI 90 85 80 80 82.25 A 

12 1907025034 FARCHANAH 90 80 80 85 83.00 A 

13 1907025042 RIZKY AHMAD HAIKAL 90 90 80 85 85.50 A 

14 1907025045 ABIER SALMAH HIDAYAH 90 80 80 80 81.00 A 

15 1907025047 MUHAMMAD FARIKH ASROFI 90 80 78 85 82.50 A 

16 1907025048 FANIA DWI UTAMI 90 80 75 90 83.75 A 

17 1907025053 RIFKY ALPIYANSYAH 95 85 75 80 81.50 A 

18 1907025067 AHMAD RIYADI ZAHRAN 80 80 80 70 76.00 B 

19 1907025075 LARASSANDY UTAMI 90 80 80 90 85.00 A 

20 1907025077 FADIL MUSYARI 80 80 75 80 78.75 B 

21 1907025081 MUHAMMAD ALIJA IZZETBEGOVIC MALAK 80 80 80 80 80.00 A 

22 1907025085 TADJUL ARIFIN 80 80 70 75 75.50 B 

Ttd 

                                         

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2021/2022 

: Pengantar Perbankan Syariah 

: 1A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1807025027 DIZAN ALFI ALFIANDI SAPUTRO 80 80 90 80 82.50 A 

2 2107025002 TIARA SHALIHAH SALSABILA 90 85 85 90 87.50 A 

3 2107025003 NABIL HANAN ALFAJRI 0 0 0 0 0.00 E 

4 2107025004 ILHAM FADHILLAH 95 85 85 90 88.00 A 

5 2107025005 ERINA EFFI ABIDAH 90 85 90 85 86.75 A 

6 2107025006 HALIMATUS SHALIHA MUNA 90 80 90 85 85.50 A 

7 2107025007 ERNIESTA DAMIFERA 0 0 0 0 0.00 E 

8 2107025008 EGIDIA AMALIA PUTRI 90 80 95 85 86.75 A 

9 2107025009 DIVANY SAUZAN HASANAH 90 80 90 90 87.50 A 

10 2107025010 ALIVIANDA SYIFA 90 80 87 85 84.75 A 

11 2107025011 AULIA RAHMAH 90 85 90 90 88.75 A 

12 2107025012 HASYIM ABDURRAHMAN 95 85 90 80 85.25 A 

13 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI 95 80 85 80 82.75 A 

14 2107025014 NAILA PUTRI INAYAH 90 80 90 85 85.50 A 

15 2107025015 NISRINA AULIA 90 80 90 85 85.50 A 

16 2107025016 ROSSA AMALIA LESTARI 95 85 90 90 89.25 A 

17 2107025017 DAFFA NAFISYAH SALWA 90 80 85 0 50.25 D 

18 2107025018 ANDHIKA AZKA PRADANA 95 85 90 85 87.25 A 

19 2107025019 FATIYAH MUFID 95 85 95 90 90.50 A 

20 2107025020 SHOFWATUN NIDA 95 85 85 85 86.00 A 

21 2107025021 NURRACHMAWATI 90 80 85 70 78.25 B 

22 2107025022 FRAHMI LAILA ANGRAINI 95 85 90 85 87.25 A 

23 2107025023 AGESTIA DEWI RAHAJENG 90 80 90 90 87.50 A 

24 2107025024 SYIFA AZ ZAHRA 95 80 90 85 86.00 A 

25 2107025025 KAMILA FARADILA 90 80 85 80 82.25 A 

26 2107025026 TASYA MAHARANI 95 80 90 85 86.00 A 

27 2107025027 IRSYADUL ANAM 90 80 87 85 84.75 A 
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28 2107025028 WHIS ALRIZ LUTH'V 95 85 87 90 88.50 A 

29 2107025029 FATIKA KHAIRUN NISA 90 80 90 80 83.50 A 

30 2107025030 SALMAN ROMIZUL FIKRI 90 80 85 80 82.25 A 

31 2107025031 BINTANG ADRIAN SENA WANGI 95 85 85 80 84.00 A 

32 2107025032 NUR ALIFAH RANGKUTI 90 80 87 90 86.75 A 

33 2107025033 INTAN NUR FAJRIYAH 95 80 90 90 88.00 A 

34 2107025034 MUHAMMAD HAQIN NAZILI 95 85 87 90 88.50 A 

35 2107025035 AINANI TAJRIANI 90 80 95 85 86.75 A 

36 2107025036 ELIYA SALSABILA 90 80 85 85 84.25 A 

37 2107025037 AZIIZAH NUR PRATIWI 95 80 87 80 83.25 A 

38 2107025038 NURUL KHUSNAH 90 80 87 85 84.75 A 

39 2107025039 RAIHAN AFIF KAMAL 95 85 87 85 86.50 A 

Ttd 
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